mur, nihil amplius inquirimus, quodq; nihil æquè ac dolo-
rem naturaliter fugimus, uoluptatē præterea bonum esse,
etiã si à turpissimis proueniat rebus, ut ait Hippobotus in
lib. de sectis. Si enim fœda sit actio, uoluptatē tamē per se-
ipsam eligēdā esse, bonūq; existimandam. Porro illa dolo-
ris amotio quam tuctur Epicurus, eis non uidetur uolu-
ptas esse, neq; priuatio uoluptatis dolor. utraq; enim esse
in motu cōstituta, cū non sit motus doloris uoluptatisq;
priuatio. Quippe doloris illa uacatio ueluti dormientis
status est. Posse quosdā aiunt uoluptatē minimè appetere
per animi peruersionē, non tamen omnes animi uoluptates
ac dolores in corporeis uoluptatibus & doloribus fieri,
quippe qualibet simplici ex patriæ prosperitate, siue pri-
uata felicitate gaudiū gigni. Imo ne ex memoria quidē seu
expectatione bonorū uoluptatē perfici dicūt, quod placet
Epicuro, nā tēpore motū animi effluere, quin ne solo qui-
dem uisu uel auditu uoluptates constare posse, quando &
eos qui lamentationes imitantur, libēter audimus, ueras autē
illibēter atq; iniucūdē. Porro priuationem huiusmodi aut
uoluptatis, aut doloris medios status appellabāt. Longē ta-
mē esse præstātiōres corporū q̄ animorū uoluptates, dete-
riorēs q; corporis quàm animi affectiōes, quocirca & his
peccātes magis cruciari. Durius quippe dolere, letari ue-
rò familiarius & gratius arbitrabātur. Quocirca & ma-
ior illis erat corporis cura quàm animi. Vnde cū inde quo-
que cōstet eligendam uoluptatē, pleraq; tamen quæ sunt
efficiētia quarūdā uoluptatū, cū sint molesta, sæpe aduer-
sari, ut difficilima eis uideatur uoluptatū congeries, quæ
beatā uitam efficere nō possit. Placet autē eis neq; sapientē
semper in uoluptate uiuere, neq; rursus insipientem sem-
per in dolore, ueram maiore ex parte sic utrumq; affici.

Satis autem esse, si quis uel per unā incidentē uoluptatem suauiter afficiatur. Prudentiam quidē bonum esse asserū, nō autē propter seipsam appetēdam, sed corū gratia, que nobis ex illa proueniūt. Amicū necessitatis causa amplectēdum. Nam & corporis partes quā diu adsunt, ad amari. Virtutes quasdam imprudētibus & cōmunes esse. Corporis exercitationē cōferre ad uirtutē capessendā. Sapientem unquā inuidia tentādum, neq; cupiditati, neq; superstitioni unquā cessurū. Ista enim ex inani opinione cōtingere, metu tamen et dolore pulsandum. Id quippe naturaliter fieri. Diuitias præterea uoluptates efficere, neq; per se appetendas. Perturbationes item cōprehendi posse dicebant, non autem etiam ex quibus fiunt. Naturalium rerum inquisitionem omittēbāt, quōd cōprehendi non posse manifestē colligerent. Logicem propter summū eius usum attingebant. tamen Meleagri sententia est in secundo de opinionibus, & Clitomachi in primo de sectis, eos & physicā & dialecticā æquē aspernari. Posse enim & apud dicere, ac extra superstitionē esse, mortis q̄; metum effugere, qui rationem bonorum malorumq̄; didicerit. Nihilq; natura iustum esse, aut honestum uel turpe, sed consuetudine ac lege. Vir tamen bonus nihil agit perperam ob imminētia damna, opinionesq̄; sinistrae uitandas. Esse autē sapientem profectum quendam in ijs quæ uel in philosophia, uel in ceteris bonis & honestatis artibus non satis prouenerunt. Aiunt & dolore affici alium alio magis, sensusq; nō semper uera nūciare. Verū enim uero hi qui dicuntur Hegesiaci, eandem sanē de uoluptate ac dolore habere sententiam, præterea neq; gratum esse aliquid, neq; beneficentiā, neq; amicitia, quōd ista nō per se ipsa appetimus, sed usus ac necessitatis gratia, ac propter eos qui si
absint

absint, illa nec subsistere quidē, esse autē impossibile cumulatē cōtingere beatam uitā. Corpus quippe morbis multis passionibusq; affligi, animā uerò simul cum corpore pati, & unā turbari, cōplura item quæ speremus, à fortuna impediri, propter ista igitur atq; huiusmodi beatam uitā non posse obtineri. Vitā præterea ac mortē eligendam. Natura item suauē atq; insuauē nihil opinabatur, ceterū propter rerum uel raritatem, uel nouitatē, uel satietate letari alios, alios angere. Diuitias uel paupertatē nihil ad uoluptatis ualere rationem, neq; enim aliter ea uoluptate diuites quàm pauperes affici. Seruitutē æquē atq; libertatē, nobilitatem atq; ignobilitatem, gloriā uel ignominiā nihil differre ad uoluptatis modū, atq; insipienti quidē expedire si uiuat, id uerò sapienti indifferens esse. Sapientem suis ipsius gratia cuncta facturū. Aliū quippe neminē æquē ac se dignū arbitrari. Quamlibet enim ingentia uideatur ab eo cōsecutus, nō tamen eorum quæ ipse præstiterit merita æquare. Tollebant & sensus, quod certam non inserunt uotionē, quicq; sine delectu agere cuncta uiderētur. Eorū peccata ueniam dicebant promereri, neq; enim sponte peccare, sed aliqua perturbatione coactos. Non odio quenuquam habiturū, sed potius cruditurū. Sapientem num ad eō in bonorū electione in hæsurum, ut in malorum fuga, finem constituendo, ut neq; in labore, neq; in dolore uiuatur. Idq; eos assequi qui circa uoluptatum materiā neutrā in partem inclinatiores sunt. Porro Anicerij in cæteris ab istis nō dissentiunt. Relinquunt autē amicitia in uita, & gratiam, honoremq; aduersus parentes, & pro patria præclarū aliquod facinus. Quocirca quamuis molestias sapiens, ac uegocia subeat, nihilominus beatē uicturū, etsi minimā uoluptatis illi suppetierit. Amici felicitatem non per se appetendam, neq; ei

proximi patere sensui, neq; satis esse in ratione momenti, ut confidere possimus, & multorum opinione celsiores euadere, oportere uerò in optimis quibusq; assuescieri, propter inoliam & insitam nobis affectionem uitiosam. Amicum non propter usum, ac necessitatem solum suscipiendum, quæ profectò si deserit, non erit ille auersandus, uerumetiam propter insitam beniuolentiã, cuius gratis dolores quoque esse subeundos. Quauis enim finem in uoluptate cõstituant, doleantq; si illa priuari cõtingat, sponte tamen sustinendos labores uolunt pro summo in amicis studio, affectuq; singulari.

Qui autem Theodorij sunt appellati, à Theodoro quem prædiximus traxere cognomen, eiusq; decretis usi sunt. Porro Theodorus ipse omnes de dijs opiniones sustulit. Deniq; librum ipsius de dijs inscriptum offendimus nõ cõtenuendum, ex quo & Epicurum cõplura sumpsisse asserunt. Audiuit autẽ Anniceridem, Dionysiumq; dialecticũ, ut ait Antisthenes in philosophorum successionibus. Finem opinatus est gaudium & mœrorẽ. Alterũ cõstare prudentia, alterum uerò imprudentia. Bona esse prudentiam atq; iustitiam, mala uerò contrarios habitus, media uoluptatem & dolorem. Sustulit & amicitia, quòd ea neq; insipientibus adsit, neq; sapientibus. In illis enim sublato usu amicitiam quoq; euanescere. Sapientes uerò cum sibiipsis sufficiant, amicis non indigere. Probabile dicebat prudentem uirum non seipsum pro patria periculis exponere, neque enim pro insipientium cõmodis amittendam esse prudentiam, esseq; patriã mundum. Furto quoq; & adulterio, & sacrilegio cum tempestiuum erit daturum operam sapientem. Nihil quippe horum turpe natura esse: sed auferatur de hisce uulgaris opinio, quæ est stultorum imperitorumq;

plebecula conſtata eſt. Sapiētem publicè abſq; ullo pudore
 ac ſuſpicionē ſcortis cōgreſſurum. Aiebatq; iſtiusmodi ar-
 gutijs, Nonne mulier literis inſtructa utilis erit, quia lite-
 rata eſt? & puer itidem & adoleſcens utilis erit, quia li-
 teraturam callet? Ita ſanè. & mulier igitur utilis eſt, quia
 pulchra erit. Et puer & adoleſcēs utilis erit, quia ſormo-
 ſus eſt? Ita ſanè. Puer igitur & adoleſcens pulcher, & ad
 hoc erit proſectò utilis ad quod ſormoſus natus eſt. Aſſen-
 tiebatur. Eſt autem utilis ut ei congregiatur. Quibus cō-
 ceſſis inferebat, Si quis ita utatur eiſmodi congregiōne
 quando id utile eſt, nō peccabit. Neq; igitur ſi utatur pul-
 chritudine dum id utile eſt, peccat. His igitur atq; huius-
 modi interrogatiunculis auditores capiebat. Videtur au-
 tem idcirco appellatus deus, quòd cū illum Stilpo percō-
 tatus eſſet, Putas ne Theodore te id eſſe quod diceris? atq;
 ille ſateretur, Deus, ergo, inquit, es. Id cū ille gratè acce-
 piſſet, ſubridēs ait, atqui infelix, inquit, ea ratione & cor-
 nicem te eſſe ſatereris, & alia huiusmodi innumera. Cū
 aſſideret aliquando Theodorus Euryclidi Hierophantæ,
 Dic mihi, ait Euriclides, qui nam ſunt qui circa myſteria
 impij ſunt? cū reſpondiſſet ille, eos eius criminis reos te-
 neri, qui ea necdum initiatis aperirent. Et tu ergo, inquit,
 impius es, qui iſta nondum initiatis enarres. Parum autem
 abſuit, quin periclitaretur ne traheretur in Arium pagū,
 niſi eum Demetrius Phalereus eruiſſet. Amphicrates uerò,
 in libro de uiris illuſtribus, ait illum damnatū, uenenumq;
 bibiſſe. Cū uerò apud Ptolemæum Lagi filium moraretur,
 legatus aliquando ad Lyſimachum ab illo miſſus eſt.
 magna uerò fiducia utēti, ait Lyſimachus, Dic mihi Theo-
 dore, non ne tu Athenis excidiſti? Et ille, rectè iudicas, in-
 quit, Nam me Athenienſiū ciuitas ferre nō ualens, nō ſecus

*ac Semele Dionysium expulit. Rursus dicenti Lyfimacho, Caue ne ulterius ad nos proficiscare, Non, inquit, reuertar, nisi me mitat Ptolemæus. Aderat Mythrus Lyfima-
 chi dispensator. Is cum diceret, uideris non solum deos, ue-
 rum & reges ignorare: quo pacto, inquit, illos ignore,
 quandoquidem te dijs inimicū puto? Fertur cum aliquādo
 Corinthū uenisset, magna discipulorū turba comitatus, &
 Metrocles Cynicus quārdixas (id enim est syluestre oleū)
 abluens ei diceret, At tu sophista nequaquā multis disci-
 pulis egeres, si olera dilueres. dixisse, Et tu si cum homini-
 bus conuersari didicisses, profectō istis oleribus non ute-
 rere. Simile quiddam, ut suo loco diximus de Diogene &
 Aristippo memoratur. Huiusmodi Theodori fuisse uitā ac
 doctrinam comperimus. Denum uerō Cyrenem profectus
 apud Marium in pretio diu uixit, ubi cum primū eijcere-
 tur, nō illepidum quiddā dixisse fertur. Malē, inquit, faci-
 tis uiri Cyrenaici, qui me ex Lybia in Græciā exulē agi-
 tis. Fuerūt autē Theodori uiginti. Primus Samius Rhoeni
 filius, qui consuluit carbones fundamentis Ephesini templi
 subijci. Nam cum humidus esset locus, carbones ait reiecta
 ligni natura soliditatē accipere humori inuiolabilem. Se-
 cūdus Cyrenaicus geometra, cuius & Plato auditor fuit.
 Tertius hic ipse philosophus. Quartus, cuius fertur * li-
 bellus de uocis exercitatione. Quintus qui de legislatori-
 bus scripsit à Terpandro initium sumens. Sextus Stoicus.
 Septimus qui Romanas res cōscripsit. Octauus Syracuse-
 nus, qui de re militari scripsit. Nonus Byzantius in causis
 ciuilibus clarus. Decimus similiter, cuius & Aristoteles in
 oratorum epitome mentionē facit. Undecimus Thebanus
 sculptor. Duodecimus pictor, cuius & Polemon meminit.
 Decimustertius Atheniēsis pictor, de quo Menodotus scri-
 bit.*

bit. Decimusquartus Ephesius pictor, cuius Theophanes in libro de pictura meminit. Decimusquintus epigrammatum poeta. Decimus sextus qui de poetis scripsit. Decimusseptimus medicus Athenæi discipulus. Decimus octavus Chius philosophus Stoicus. Decimus nonus Milesius, & ipse philosophus Stoicus. Vicesimus tragicæ diarum scriptor.

P H A E D O N.

PHædon Eliensis nobili familia, unâ cùm patria captus coactus est intra cellulam insanire se quæslui addicere. Adiecto tamen ostiolo Socratis contubernio præceptoreq; fruebatur, quoad ipsum Alcibiades seu Crito, Socrate mente redimeret. ex quo liberaliter philosophiæ operam dedit. Hunc Hieronymus in libro* de assensu retinendo servum fuisse asseuerat. Scripsit autem dialogos, de quibus nihil dubitatur, Zopyrum & Simonem. De Nicia controuersia est. Medum quæ Aeschinis esse pleriq; tradunt, alij uerò Polymeni. Antimachum siue Senes. & de hoc ambigitur. Scythicos sermones etiam quidam Aeschinis esse asseuerant. Successor autem eius fuit Plistanus Eliensis, & ab eo tertius Menedemus Eretricus, Asclepiadesq; Phliasius à Stilpone profecti, atq; usq; ad eos Eliaci sunt appellati: à Menedemo autem Eretrici, de quo postea dicemus, idcirco quod ipse scæta princeps atq; autor fuerit.

E V C L I D E S.

Euclides Megaris oppido, quod Isthmo adiacet, siue iuxta quosdam Gelous, ut in successionebus tradit Alexander, Parmenidis librorum in primis studiosus fuit. Ab eo Megarici deuominati sunt, qui postea ierusal, postremò dialectici sunt. Quos ita primus Dionysius

Carthaginiensis idcirco appellauit quòd interrogādo de
 respondendo sermones librosq; cōponerent. Ad hunc autē
 Hermodorus, post Socratis mortē, uenisse Platonē, ac phi-
 losophos reliquos metu atrocitatis tyrannorum cōpulsos.
 Hic bonū esse unum definiuit multis nominibus celebre.
 Aliquādo enim hoc dici prudentiā, quandoq; deum, aliis
 mentē appellari, & huiusmodi cætera. Quæ bono aduer-
 sa uiderentur sustulit, ea ne esse quidem dicens. Vt rebatur
 probationibus, nō his quæ per assumptiones, sed quæ per
 conclusiones fiūt. Disputationē itē quæ fit per similitudinē
 sustulit, dicens illam sanè aut ex similibus consistere,
 aut ex dissimilibus. & si ex similibus consistit, circa ipsa
 potius quàm quibus sunt similia uersari rationem debere.
 Sin autē ex dissimilibus, superuacancā esse cōparationem.
 Idcirco & Timon illum unā cū cæteris Socraticis mer-
 det, nullius sibi horum curā esse dicens, nō Phædonis, non
 alterius cuiuspiam, neq; Euclidis qui Megarensibus con-
 tentionis rabiē inuexit. Dialogos autē cōscripsit sex, Lā-
 priam, Aeschinem, Phœnicem, Critonē, Alcibiadem, Ami-
 toriū. Porro ex Euclidis successione est et Ebulides Mi-
 lesius, qui & plurimos in dialectica modos, rationesq;
 interrogandi tradidit, mētientem & fallentem, electram,
 conuelatam, *accrualem, corneam, & item caluā. Et istum
 non defuit ex Comicis qui carperet.

* οὐρίων. Sic
 enim uertit Po-
 litianus totum
 hunc locum.

Ὁ ὀβριγιὸς Εὐβυλίδης κεράτινας ἐρωτῶν
 καὶ φευδίσ' ἀλαστοὶ λόγοις τοὺς ῥήτορας κυλίω
 ἄπῳλθ' ἔχωρ Δημοσθένους τὴν ῥοβωτομυλίσραμ. id est
 Contumeliosus Ebulides ceratinas interrogans
 Et mendacibus fastuosisque uerbis rhetores uersans
 Abijt Demosthenis habens uolubilitatem.

Videtur Demosthenes hunc audiuisse, & cum ḡ literam
 pron

pronunciare uix posset, emendasse iugi exercitio. Neque item obscurū est Ebulidem aduersus Aristotelem inimico animo fuisse, cumq; in plurimis reprehēdisse. Inter ceteros uerò qui ex Ebulidis ludo manauerant Alexinus Eliensis fuit, uir acer, & cōtentionis uiribus ac neruis clarus, unde & Alexinus cognominatus est. Maximè autem Zenoni infestus erat. Hunc ait Hermippus ex Elide in Olympiam profectum, ibiq; philosophatum. Discipulis autem rogantibus, cur illic moraretur, dixisse, uelle se sectam instituere, quam Olympiacam uocaret. Illos uerò cum rerum omnium penuria, & præterea insalubri loco affligerentur, ab eo recessisse, iamq; Alexinum solum ac desertū uno tantū famulo comite ibi remoratū. Postea dum nataret in Alpheo flumine arundinis acumine lesus, uita excessisse. Et est in ipsum nostrū epigrāma sic se habens,

Ὀὐκ ἄρα μὲν ἦρ ἐκείν' ἐπὶ αἰῶν'

Ὡς ἀτυχὴς τις ὄν ποδα κολυμβῶν περιπίπτειτο

Ἦλω, καὶ γὰρ ὁ σεμνὸς ἀνὴρ πρὶν Ἀλφειῶν

Ποτ' ἐκπιρᾶν Ἀλεξίνου ἔβαιεν νυχθεὶς καλὰ μω. id est

At non inanis hercle erat illa fama,

Cuidam natanti misero transfixum pedem

Clauo nam Alexinus prius flumen Alpheum

Quàm transfretasset, canna fixus occidit.

Scrispsit non solum ad Zenonem, uerum & alios cōplures libros, et ad Ephorū historicū. Ex Ebulidis disciplina et Euphātus fuit Olynthius, qui tēporis sui cōscripsit historiā. Scrispsit et tragœdias plurimas, qbus in certaminibus maximè probatur. Fuit & præceptor Antigoni regis, ad quē etiā librum de regno scripsit perutilē atq; laudatissimum. Vitā uerò senectute finiuit. Fuērūt & alij cōplures auditores Ebulidis, inter quos & Apollonius Cronus.

· DIODORVS.

Diodorus Amenij filius Iaseus, & ipse cognominatus Cronus, quem & Callimachus in epigramatis mordacissimè insectatur, de paritibus inscribit illud, Cronus est sapiens. Erat & iste dialecticus, primusq; inuenisse à quibusdam existimatus est inuolutum & cornutum differendi genus. Hic apud Ptolemæum Soterem commorans, cum à Stilpone sermones quosdam dialecticos interrogatus extemplo nequiuisset soluere, à rege increpitus, Cronusq; in iurgio uocatus conuiuium deseruit, egressusq; librum de ea propositione conscripsit, uitamq; maxore finiuit. Est in ipsum nostrum epigramma in hunc modum,

Κρόνε Διόδωρε τίς σε δαίμονων κακῶν

Ἄθυμια ξυτίρυσεν

Ἰν' αὐτὸς αὐτὸν ἐμβαλῆς ἕς τέτατον

Στίλπωνος & ὁ λόγος ἀνιγμᾶσιώδε ἔπος;

Toi γὰ ἐνρίθως Κρόνος ἔξοθεν τῆ ῥῶ κάππα τε. hoc est,

Crone Diodore quis te demonum mala

Affectione compulit,

Vt tu te in atrum mitteres in tartarum,

Quod non solitis Stilponis enigmatis

Victus fuistis iure ergo deprehenderis

Cronus remotis r, & cappa literis.

Fluxit ab Euclide Ichthys Metallii filius, uir illustris, ad quem Diogenes Cynicus dialogum scripsit. Clinomachus item Thurius, qui primus de proloquijs & prædicamentis & cæteris huiusmodi scripsit. Et Stilpo Megarensis clarissimus philosophus, de quo nunc dicendum est.

STILPO MEGARENSIS.

Stilpo Megarensis eius oppidi quod in Græcia est, adiuuit quosdā ex Euclidis familia. Alij ex ipsius Euclidis

dis auditorem tradunt. Thrasymachi etiã Corinthij illius qui Ichthyæ familiaris erat, ut ait Heraclides. Instantũ uerò & inuentione & eloquentia præcessit alios, ut parum abfuerit quin omnis Græcia in illum intenta * in Megara * *Megara* transisse diceretur. De eo Philippus Megaricus ita ferme retulit. A Theophrasto quidẽ Metrodorus illum speculationis studiosum, & Timagorã Geloũ auulsit, ab Aristotele uerò Cyrenaico Clitarchũ & Simmiã. Porro à dialecticis Pæonium quidẽ ab Aristide, Dipphilum uerò Bosporianũ Euphãti, & Myrmecem Exaneti filiũ, qui ad se arguendũ uenerant, utrosq; sui studiosos habuit. Præter hos autẽ Phrasidemũ peripateticum physicumq; peritissimum ad se attraxit, Alcimũq; oratorẽ omnium qui in Græcia tum florebant eminentissimũ. Cratẽ insuper, & cõplures alios in sua retia induxit, Phœnicẽq; Zenonẽ unã cum illis abstulit. Erat præterea maximẽ civilis, ac præter uxorẽ quã duxerat, Micarete etiã pellice utebatur, ut Honetor ait, filiãq; parũ pudicã genuit, quã duxit Simmiã Syracusanus eius necessarius. Hæc dum lasciuus uiueret, Stilponiãq; à quodã renũciatum esset eam sibi probro esse, nõ, inquit, ista maiori mihi probro est, quã illi ornamento. Suscepit hunc honorificẽ, ut aiunt, & Ptolemæus Soter, cũ Megara ipsius urbem uictor obtinuisset, ac tradita sibi pecunia oraret, ut in Aegyptũ secum nauigaret. Tum ille pecunie modicũ admisit, eam profectiõnẽ renuens, in Aeginã contendit, quoad ille remearet. Demetrius quoq; Antigoni filius cùm cepisset Megara, domum illi reseruari, eunetãq; directam substantiã restitui curauit. Vbi cum ea quæ amiserat, ut scriptis sibi traderet moneret, nihil ille suam se perdidisse respondit. quippe doctrinã & eruditiõnẽ sibi ademisse neminem, reliquamq; sibi esse & eloquentiam &

discip

disciplinam, atque illum mortales beneficentiae admonuit tanta orationis vi, ut rex illius iam studiosus, prorsus auditor fieret. Aiunt illum ita quendam de Phidia Minerva compellasse, Num, inquit, Minerva Iouis filia * deus est? Cum uero annuisset ille, dixisse, At ista non Iouis, sed Phidiae est: concedebat. Non ergo, inquit, ipsa deus. Quae ex re cum in Arium pagum pertractus fuisset, nihil inficiatum ferunt, imò rectè se locutū asseruisse. Non enim deum esse, sed deam: deos quippe mares esse. Arcopagitas tamen nihil placationes factos, iussisse continuo ipsum urbe excedere, quo etiam tempore Theodorum cognomento deum iurgio dixisse, Vnde hoc nouerat Stilpo? Num amora palla ipsam inspexerat? Erat iste profectò audacissimus, uerum Stilpo uir cōpositissimus, & maximè facetus. Deniq; cum rogasset illum Crates an dii precationibus ac diuinis honoribus gaudeant, Noli me, inquit, fatue in uia de hisce rogare, sed solum ac seorsum. Hoc ipsum & Bionem interrogatum, an sint dii, dixisse tradunt.

Ὁὐκ ἂν π' ἐμὴ σκευδαίος ἔχλων ταλαπείριε πρίσθυ; hoc ē.
Tū ne senex turbam à nobis propellere curas?

Fuit & Stilponi ingenium simplex, neq; ulla simulatione fucatum, ita ut imperite quoq; concioni se accommodare nullo negotio posset. Cratere denique Cinico semel ad id quod fuerat interrogatus non respondente, sed crepitum uentris emittente, Sciebam, inquit, te omnia potius quam quae deceret locuturam. Caricam illi aliquādo interrogatiunculamq; proposuerat. Eam uero ille statim comedit, & cum diceret illi Stilpo, Hercle * caricam perdidisti, non solum, inquit, caricā, sed & interrogatiunculam, cuius arrā haec fuit carica. Rursus cum uidisset hycine Cratem ad-
* in rida
* quatis uatō.

ustum, O Crates, inquit, uideris mihi * nouo indigere pallio,

lio, quasi diceret ueste & mente: ad hanc eius uocem rubore suffusum, ita in illum lusse Cratem:

Καὶ μὲν καὶ Στίλπον ἰσοιδίῳ χαλεπὸν ἄλγε' ἔχοντα
ἔν Μεγάρῳις, ὅθι φασὶ Τυφώϊος ἔμμεναι ἔννας.

Alludit ad locum. Iliad. 2.

Ἐνθάδ' ἐπιζέσκει, πολλοὶ δ' ἀμφ' αὐτὸν ἐταῖροι
Τῷ δ' ἀρῆλὼν παρὰ γράμματα διώκοντι & καί τε ρίβοι.

Atqui ego Stilponem Megaris mala multa ferentem
Vidi ubi monstrosi esse ferunt habitacula Typhoëi.

Hic contendebat iuuenum comitante caterus,

Nil sani misera quàm de uirtute docebat.

Fertur Athenis hominũ ita in se studia uertisse, ut ex officinis ad eum confluere uisendum. Vbi cum quidam diceret, admirantur te, ô Stilpo, ueluti belluam, minime, inquit ille, sed uelut hominem uerum. Cæterum cum esset disputator acerrimus, species quoq; tollebat, dicebatq; qui hominem diceret neminẽ esse, neq; hunc aut hunc dicere. Quid enim hunc magis quàm hunc? nõ igitur hunc. Rursusq; olus quod ostenditur non est. olus enim ante mille annos fuit, nõ est igitur hoc olus. Fertur cum Crati colloqueretur, interloquendum festinasse ut pisces emeret. cum eum ille retinere uellet, ac diceret, sermonem relinquis? minime, inquit, sed sermonem habeo, & te derelinquo. Sermo quippe manet, cibus autem uæ non dabitur nisi festinauero. Ferunt ipsius dialogi nouem non satis gratiæ habentes. Moschus, Aristippus siue Callias, Ptolemæus, Chærecrates, Metrocles, Anaximenes, Epigenes, Ad filiam suam, Aristoteles. Huius auditorem fuisse Zenonem Stoicorũ principem Heraclides refert. Senem uerò defecisse Hermippus testis est, hæsto prius mero ut citius moreretur. Reprehensus est à Sophilo comico in comœdia quæ inscribitur γάμος. Est autem in hunc Stilponem nostrum epigramma.